
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 35ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 35η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 27 του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την 

συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

252/2020  

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης για 

την  απαλλαγή υπαλλήλου 

από τον ορισμό του ως 

υπόλογο για την είσπραξη 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 869/2020 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 450,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του υπαλλήλου κ. Παπαγιάννη Αθανάσιου του 



[2] 
 

χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Γεωργίου, και απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό. 

  

253/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες για το 

έργο: «Ομαλή υδροδότηση 

αστικών και βιομηχανικών 

περιοχών Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το 

έργο: «Ομαλή υδροδότηση αστικών και βιομηχανικών περιοχών Δήμου Τανάγρας», κατά έξι (6) μήνες 

από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 25η Μαρτίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 3 του 

άρθρου 27 του Ν.3316/2005. 

  

254/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 91880 για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, 

Στεφάνης – Σκούρτων, 

Νεκροταφείου – 

Περιφερειακού Δάφνης & 

Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων και 

Τζιγκουράτι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό Ι (αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς)  
που συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 91880 για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, Στεφάνης – Σκούρτων, 

Νεκροταφείου – Περιφερειακού Δάφνης & Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. Δερβενοχωρίων και Τζιγκουράτι». 

2. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΑΙΚΟΥΣΗΣ» με 

Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 163789, με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση εξήντα οκτώ 

και πέντε εκατοστά επί τοις εκατό (68,05%), επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[3] 
 

255/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών και οικονομικών 

προσφορών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

εξοπλισμού αποχιονισμού 

και πυρόσβεσης.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 16481/08-10-2020 πρακτικό διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια εξοπλισμού αποχιονισμού και πυρόσβεσης». 
2. Αναδεικνύει ως προσωρινό ανάδοχο, στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού, 

τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία  ECOSOLUTION – ΖΗΣΗΣ Δ. ΖΙΩΓΑΣ με τελική τιμή 

προσφοράς 24.150,00 € χωρίς ΦΠΑ 24%. 

3. Οι διαγωνιζόμενοι έχουν δικαίωμα να υποβάλλουν ένσταση κατά της απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και όχι κατά του με αριθ. πρωτ. 16481/08-10-2020 πρακτικού  της επιτροπής διαγωνισμού  

μέχρι και πέντε ημερολογιακές ημέρες μετά την επομένη από  την κοινοποίησή της στους ίδιους τους 

προσφέροντες, την επιμέλεια  της οποίας  σύμφωνα με  τον Ν. 4412/2016 την έχει πλέον η ίδια η 

οικονομική επιτροπή. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

  

256/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αποκατάσταση 

ανατολικού τμήματος 

κτιρίου Γυμνασίου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση 

ανατολικού τμήματος κτιρίου Γυμνασίου Σχηματαρίου», δύο (2) μηνών από τη συμβατική λήξη του 

έργου, δηλαδή έως την 4η Ιανουαρίου 2021, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

257/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

12
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του δήμου, 

έτους 2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 12
η
/2020 αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2020 ως εξής: 

 Ενίσχυση του ΚΑ Εσόδων 06.00.0619.05 με τίτλο: “Επιχορήγηση για κάλυψη αναγκών για την 

αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19” με το ποσό των 170.766,64 € με ταυτόχρονη 

ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” με το ποσό των 22.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον ΚΑ Εξόδων 02.00.6823 με τίτλο: “Τόκοι υπερημερίας 

χρήσης” 



[4] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6162.01 με τίτλο: “Υπηρεσίες καθαριότητας, απολύμανσης και 

ψεκασμού κτιρίων και Κ.Χ. λόγω COVID-19 ΔΕ Οινοφύτων-Σχηματαρίου” με το ποσό των 

30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6162.04 με τίτλο: “Υπηρεσίες καθαριότητας, απολύμανσης και 

ψεκασμού κτιρίων και Κ.Χ. λόγω COVID-19 ΔΕ Δηλεσίου-Δερβενοχωρίων-Τανάγρας” με το ποσό 

των 30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6631.01 με τίτλο: “Προμήθεια υγειονομικού υλικού για τις 

ανάγκες του COVID-19” με το ποσό των 30.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.6635 με τίτλο: “Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής & 

καθαριότητας για την αντιμετώπιση των αρνητικών συνεπειών από την εμφάνιση του κορονοϊού 

(covid-19) & για περιορισμό της διασποράς του” και ενίσχυσή του με το ποσό των 24.800,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.10.7135.06 με τίτλο: “Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας 

για περιορισμό της διασποράς του COVID-19” και ενίσχυσή του με το ποσό των 31.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.15.6631.01 με τίτλο: “Προμήθεια μέσων συλλογικής προστασίας -

RAPID TESTS- SARS COVID-19 για περιορισμό της διασποράς του COVID-19” και ενίσχυσή του 

με το ποσό των 40.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6021.01 με τίτλο: “Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων αορίστου 

χρόνου” με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 

με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6012 με τίτλο: “Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές” με το ποσό των 500,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6022.01 με τίτλο: “Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές” με το ποσό των 1.500,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εσόδων 06.00.1211.05 με τίτλο: “Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ.- Κάλυψη αναγκών 

μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την καθαριότητα σχολικών μονάδων” με το ποσό των 

60.000,00 € με ταυτόχρονη ισόποση ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6041.02 με τίτλο: “Αποδοχές Εκτάκτου Προσωπικού 



[5] 
 

(Καθαρίστριες ) Σχολικών Μονάδων” με το ποσό των 47.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση 

από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό”  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.20.6054.02 με τίτλο: “Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ Εκτάκτου 

Προσωπικού (Καθαρίστριες) Σχολικών Μονάδων” με το ποσό των 13.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Αλλαγή του τίτλου στον Κ.Α. Εξόδων 02.30.7322.25 από “Εξωραϊσμός βρύσης στο Τ.Κ. Άρματος  

ΔΕ Τανάγρας” σε “Βελτίωση κόμβου στη θέση ΒΡΥΣΗ ΤΚ Αρματος” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.17 με τίτλο: “Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ12 - Δράσεις Ηλεκτροκίνησης στους Δήμους του 

Προγράμματος "Αντώνης Τρίτσης"” και ενίσχυσή του με το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας 

ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: “Αποθεματικό” 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.00.6142.18 με τίτλο: “Υποστήριξη για τη σύνταξη αιτήσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της πρόσκλησης ΑΤ08  του Προγράμματος "Αντώνης Τρίτσης"” με 

το ποσό των 5.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

“Αποθεματικό”. 

  

258/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αναβάθμιση 1
ου

 

Δημοτικού Σχολείου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού, μέσω του εθνικού συστήματος 

ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 

έργου: «Αναβάθμιση 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Σχηματαρίου». 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 20/11/2020, 

ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00 Π.Μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 25/11/2020 , 

ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα .11:00 Π.Μ. 

2. Μετά το από 22/10/2020 πρακτικό κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ (ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-

a-2-id-aa-7555-eba-2020-10-22-11:30:00.000000) μέλη της επιτροπής ορίζονται οι εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΗΤΤΑ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2261350245, dty@viotia.gr ,  ως Πρόεδρος 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΛΙΣΣΑΡΗΣ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 2261350843 

gmelisaris@livadia.gr , ως μέλος 

 ΛΕΜΟΝΙΑ ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ 2261351114 

lstamataki@orchomenos.gr , ως μέλος 



[6] 
 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΡΒΟΥΝΗ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 2261350842 

dkarbouni@livadia.gr , ως αναπληρωματική πρόεδρος 

 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΑΛΑΣΣΗ ΠΕ Χημικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 2262350694 

perivalon@thiva.gr  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΜΠΟΤΗΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 2261350862 

gkompotis@livadia.gr  

  

259/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Διαμόρφωση 

εσωτερικών χώρων για τη 

δημιουργία υπηρεσιών στο 

νέο Δημαρχείου Δ.Ε. 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 13/2020 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας σχετικά με το έργο: «Διαμόρφωση εσωτερικών χώρων για τη δημιουργία υπηρεσιών στο 

νέο Δημαρχείου Δ.Ε. Σχηματαρίου». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 397/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 73.800,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.7331.06 με τίτλο: «Διαμόρφωση εσωτερικών χώρων για 

τη δημιουργία υπηρεσιών στο νέο Δημαρχείου Δ.Ε. Σχηματαρίου» του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2020 και το ποσό των 89.880,00 € τον 

αντίστοιχο Κ.Α. έτους 2021. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με ανοικτό διαγωνισμό του άρθρου 27 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95, παρ.2α του  Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, για την 

επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «Διαμόρφωση εσωτερικών χώρων για τη δημιουργία 

υπηρεσιών στο νέο Δημαρχείου Δ.Ε. Σχηματαρίου» 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 19/11/2020, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 π.μ. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 24/11/2020 , 

ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα .11:00 π.μ. 

4. Μετά το από 22/10/2020 πρακτικό κλήρωσης του ΜΗΜΕΔ (ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΚΛΗΡΩΣΗΣ: mimed-ecb-

a-2-id-aa-7553-eba-2020-10-22-10:10:00.000000) μέλη της επιτροπής ορίζονται οι εξής: 

Τακτικά μέλη : 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΖΗΣΗΣ (ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 



[7] 
 

2262350636 ezisis@thiva.gr Γ) ως πρόεδρος 

 ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΖΑΧΟΥ (ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2261350236 mpapazahou@viotia.gr Γ) ως μέλος 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΕΛΛΟΣ (ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 2261350863 

ampellos@livadia.gr Γ) ως μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη : 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΤΑΗΣ (ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2261350244 xntais@viotia.gr Γ) ως αναπληρωματικός 

πρόεδρος 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗΣ (ΠΕ Χημικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 2262059350 

v.kary@0815.syzefxis.gov.gr Γ) ως αναπλ. μέλος 

 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΑΤΣΟΥ (ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 2261350852 

vmpatsou@livadia.gr Γ) ως αναπλ. μέλος 

  

260/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 1
ου

 

Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα  

του έργου  με τίτλο: 

“Ασφαλτοστρώσεις οδών 

Δηλεσίου”». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του έργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις οδών 

Δηλεσίου», ο οποίος βρίσκεται σε ισοζύγιο με τη αρχική σύμβαση, στο ποσό των 408.085,24 € 

συμπεριλαμβανομένων των αναλογούντων κονδυλίων απροβλέπτων δαπανών και Φ.Π.Α. 

  

261/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών προσφορών του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 89745, για την 

επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Ανάπλαση εισόδου και 

διαμόρφωση πλατείας 

οικισμού Σχηματαρίου». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 26/05/2020 πρακτικό Ι διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του 

διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 89745, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: 

«Μελέτη για το έργο: «Ανάπλαση εισόδου και διαμόρφωση πλατείας οικισμού Σχηματαρίου», 

ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 138.657,69 €, συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. 

2. Αποδέχεται για τη συνέχιση του διαγωνισμού (άνοιγμα οικονομικών προσφορών) και τους πέντε 

κάτωθι οικονομικούς φορείς: 

 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: " ΓΑΙΑ ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ / 

«ΓΟΥΝΑΡΗΣ Ν.- ΚΟΝΤΟΣ Κ. Ο.Ε.» με δ.τ. «ΤΕΧΝΟΟΜΟΙΟΣΤΑΣΗ Ο. Ε.» με α/α προσφοράς 

152919. 

 ΕΝΩΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ: ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΥΛΙΔΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΡΧITEKTOΝΕΣ 

ΜΗΧANIΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ δ.τ. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΥΛΙΔΗ 



[8] 
 

 ΑΤΕΜ,ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗ του ΜΙΧΑΗΛ με α/α προσφοράς 151680. 

 ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. με α/α προσφοράς 153101. 

 «ΣΥΝΘΕΣΗ & ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΕ Γ. ΑΛΜΠΑΝΗΣ, Ν. ΦΙΝΤΙΚΑΚΗΣ & ΣΥΝ/ΤΕΣ ΑΡΧΙΤ/ΝΕΣ, 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ» ΕΠΕ, Δ.Τ.: «ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑ ΕΠΕ», «ΔΕΚΤΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», Δ.Τ.: «ΔΕΚΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε», «CIVIL ENGINEERING consultants Aris X. Single Member Private 

Company», «ΤΟΠΟΑΝΑΛΥΣΗ Ο.Ε.», «ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΗΓΑΣ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ» με α/α προσφοράς 

151923. 

 ΕΝΩΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ "Χ.ΜΑΡΑΒΕΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ι.Κ.Ε. – ΑΛΚΩΝ 

ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΠΕ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ" με α/α προσφοράς 

152628. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 

  

262/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών κατά 

τη συζήτηση της από 

22/10/2017 ασκηθείσας από 

το Δήμο ανακοπής κατά της 

υπ’ αριθ. 2395/16-10-2017 

ατομικής ειδοποίησης 

ληξιπρόθεσμων οφειλών του 

992ου Β’ Περιφερειακού 

ΚΕΑΟ Αθήνας και κατά της 

υπ’ αριθμ. Α081/2017 

πράξης επιβολής προστίμου 

του ΙΚΑ». 

 

 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΑΜΑΪΔΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 

εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 20
ου

 Τμήματος του Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά τη συζήτηση της από 22/10/2017 ασκηθείσας από το Δήμο ανακοπής, με 

αριθμό κατάθεσης ΑΚ 11139/31-10-2017, κατά της υπ’ αριθ. 2395/16-10-2017 ατομικής ειδοποίησης 

ληξιπρόθεσμων οφειλών του 992ου Β’ Περιφερειακού ΚΕΑΟ Αθήνας και κατά της υπ’ αριθμ. 

Α081/2017 πράξης επιβολής προστίμου του ΙΚΑ, την 30
η
 Οκτωβρίου 2020 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΑΜΑΪΔΟΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

  



[9] 
 

263/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας, για την κατάθεση 

προτάσεων και κατά τη 

συζήτηση της από 29-11-

2018 αγωγής του ΙΣΣΑΡΗ 

ΠΑΥΛΟΥ του Ευαγγέλου, 

ενώπιον του Ειρηνοδικείου 

Θηβών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, για την κατάθεση προτάσεων και 

κατά τη συζήτηση της από 29-11-2018 (με α/α κατάθεσης 202/30-11-2018) αγωγής του ΙΣΣΑΡΗ 

ΠΑΥΛΟΥ του Ευαγγέλου, ενώπιον του Ειρηνοδικείου Θηβών (διαδικασία μισθωτικών διαφορών), την 

23
η
 Οκτωβρίου 2020 και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

  

264/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

εκπροσώπησης του Δήμου 

Τανάγρας, για την κατάθεση 

προτάσεων και κατά τη 

συζήτηση της από 08-10-

2020 αγωγής του κ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΓΑΘΗ του 

Δημητρίου, ενώπιον του 

Ειρηνοδικείου Θηβών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, για την κατάθεση προτάσεων και 

κατά τη συζήτηση της από 08/10/2020 και με αριθμ. καταθ. 126/2020, αγωγής του κ. Ευάγγελου Αγάθη 

του Δημητρίου, ενώπιον του Ειρηνοδικείου Θηβών, όποτε αυτή οριστεί, καθώς και να παραστεί κατά τη 

λήψη ένορκης βεβαίωσης του μάρτυρα, όπως περιγράφεται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας 

απόφασης. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 208,32 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

  

265/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την ανάκληση της υπ’ αριθ. 

260/2019 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Τανάγρας και την 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Ανακαλεί την υπ’ αριθ. 260/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Τανάγρας. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη συζήτηση της από 



[10] 
 

απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο 

υποστήριξης των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών κατά 

τη συζήτηση της αγωγής 

της ανώνυμης τραπεζικής 

εταιρείας με την επωνυμία 

«ΤΡΑΠΕΖΑ EFG 

EUROBANK ERGASIAS 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

κατά του Δήμου Τανάγρας». 

 

10/02/2011 αγωγής της ανώνυμης τραπεζικής εταιρείας με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ EFG 

EUROBANK ERGASIAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» κατά του Δήμου Τανάγρας, ενώπιον του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών την 10η Δεκεμβρίου 2020 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 900,24 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2019. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

  

266/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Συμφωνία πλαίσιο 

για την εκπόνηση 

υποστηρικτικών μελετών 

για το έργο: 

«Ολοκληρωμένη διαχείριση 

υδατικών συστημάτων 

περιοχής Ασωπού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Συμφωνία πλαίσιο 

για την εκπόνηση υποστηρικτικών μελετών για το έργο: «Ολοκληρωμένη διαχείριση υδατικών 

συστημάτων περιοχής Ασωπού», έως την 12η Ιουνίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 

του Ν.4412/2016. 

  

267/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες για το 

έργο: «Περιβαλλοντική 

ανάκτηση του υπόγειου 

υδροφορέα». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες για το 

έργο: «Περιβαλλοντική ανάκτηση του υπόγειου υδροφορέα», κατά δώδεκα (12) μήνες από τη συμβατική 

λήξη του έργου, δηλαδή έως την 10η Οκτωβρίου 2021,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016. 

 



[11] 
 

268/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 90925 για 

την ανάδειξη αναδόχου για 

την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή δικτύου 

αποχέτευσης ομβρίων 

υδάτων Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 06/10/2020 πρακτικό ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 90925 «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Τανάγρας». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Κατασκευή δικτύου αποχέτευσης ομβρίων υδάτων Δ.Ε. 

Τανάγρας», στον οικονομικό φορέα «Α.Σ.Α. Α.Τ.Ε.» με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 159633, 

με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση Εμ=53,88%, επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

  

269/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών προσφορών του 

συνοπτικού διαγωνισμού για 

την επιλογή αναδόχου για 

την εκπόνηση της μελέτης 

με τίτλο: «Μελέτη για το 

έργο: «Ενεργειακή 

αναβάθμιση σχολικών 

κτιρίων Γυμνασίου – 

Λυκείου Σχηματαρίου και 

μελέτη γεωθερμίας αυτών 

ιδιοκτησίας Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 07/10/2020 πρακτικό Ι διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του 

συνοπτικού διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη 

για το έργο: «Ενεργειακή αναβάθμιση σχολικών κτιρίων Γυμνασίου – Λυκείου Σχηματαρίου και 

μελέτη γεωθερμίας αυτών ιδιοκτησίας Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 

74.012,40 € συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. 

2. Αποδέχεται για τη συνέχιση του διαγωνισμού (άνοιγμα οικονομικών προσφορών) τον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΒΕΝΙΕΡΗΣ. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 

  

270/2020  

 
«Περί λήψης απόφασης για 

τη συγκρότηση τριμελούς 

επιτροπής για την 

αξιολόγηση προσφορών για 

τη σύναψη συμβάσεων με τη 

διαδικασία της απ’ ευθείας 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Συγκροτεί επιτροπή αξιολόγησης προσφορών για τη σύναψη συμβάσεων με τη διαδικασία της απ’ 

ευθείας ανάθεσης για την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, απολύμανσης και φύλαξης κτιρίων και 

προμήθειας μέσων ατομικής προστασίας κατά παρέκκλιση κάθε σχετικής διάταξης της κείμενης 

νομοθεσίας  περί δημοσίων συμβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 58 του Ν.4722/2020, ως εξής: 



[12] 
 

ανάθεσης για την παροχή 

υπηρεσιών καθαριότητας, 

απολύμανσης και φύλαξης 

κτιρίων και προμήθειας 

μέσων ατομικής προστασίας 

κατά παρέκκλιση κάθε 

σχετικής διάταξης της 

κείμενης νομοθεσίας  περί 

δημοσίων συμβάσεων, 

σύμφωνα με το άρθρο 58 

του Ν.4722/2020.» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Καρύγιαννης Ευάγγελος του Χρήστου. 

Αναπληρωτής του προέδρου της επιτροπής ορίζεται ο Μπελεγράτης Παναγιώτης του Ιωάννη. 

2. Ορίζει την ανωτέρω επιτροπή να ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία 

σύναψης δημόσιας σύμβασης,  

γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές,  

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστική διαδικασίας με διαπραγμάτευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης 

καινοτομίας, διαπραγματεύεται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της 

διαδικασίας,  

στ) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης,  

ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτεί για κάθε θέμα που ανακύπτει από τη σύμβαση και ιδίως επί της 

παράτασης του συμβατικού χρόνου, κάθε άλλης τροποποίησης της σύμβασης και της έκπτωσης του 

αναδόχου. 

3. Η ανωτέρω επιτροπή θα έχει διάρκεια έως 31/12/2020. Οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

που δεν θα έχουν ολοκληρωθεί εντός του ανωτέρω χρονικού διαστήματος, θα συνεχιστούν και θα 

ολοκληρωθούν από το ίδιο όργανο.   

Α/Α Τακτικά μέλη 

1 ΚΑΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Χρήστου  

2 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Ιωάννη 

3 ΠΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Ευαγγέλου  

 Αναπληρωματικά Μέλη 

1 ΛΙΑΠΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ – ΕΥΔΟΞΙΑ του Παναγιώτη 

2 ΦΟΥΚΗ ΔΙΑΜΑΝΤΩ του Γεωργίου 

3 ΚΑΤΣΙΦΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του Γεωργίου  

271/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 56/2020 τεχνική μελέτη του 



[13] 
 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

προκατασκευασμένων 

αιθουσών αποδυτηρίων για 

το γήπεδο του Αγίου 

Θωμά». 

 

Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια προκατασκευασμένων αιθουσών αποδυτηρίων για το γήπεδο του Αγίου Θωμά», 

προϋπολογισμού δαπάνης 124.000,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 395/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 0,01 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.15.7321.12 με τίτλο: «Προμήθεια προκατασκευασμένων 

αιθουσών αποδυτηρίων για το γήπεδο του Αγίου Θωμά» για το έτος 2020 και το ποσό των 123.999,99 € 

θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. εξόδων για το έτος 2021. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια προκατασκευασμένων αιθουσών αποδυτηρίων για το γήπεδο του Αγίου Θωμά»,  

προϋπολογισμού δαπάνης 100.000,00 πλέον Φ.Π.Α.  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

την 27/11/2020 και ώρα 11:00. 

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την ημερομηνία και 

ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή 

  

272/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του 

λογαριασμού εσόδων – 

εξόδων του δήμου περιόδου 

1/1/2019 έως 31/12/2019». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τους ακόλουθους λογαριασμούς εσόδων – εξόδων, που αφορούν το διάστημα από 01/01/2019 

έως 31/12/2019, και υποβλήθηκαν από το δημοτικό ταμία με το υπ. αριθμ. 16845/13-10-2020 έγγραφο του, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Β.Δ., της 17/5/1959, ΦΕΚ 114Α/15-6-59  

    
ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ     

Α.  έσοδα: 

   

  

 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Βεβαιωθέντα 819.399,50  4.222.023,40  28.105.662,12  33.147.085,02  

Εισπραχθέντα 809.454,41  4.222.023,40  23.923.131,31  28.954.609,12  

Υπόλοιπα 

προς είσπραξη 
9.945,09  0,00  4.182.530,81  4.192.475,90  

  

   

  

Β. Εξοδα: 

   

  



[14] 
 

 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ 

Ενταλθέντα 70.386,72  1.279.723,34  13.514.513,21  14.864.623,27  

Πληρωθέντα 70.386,72 1.279.723,34  13.514.513,21  14.864.623,27  

Υπόλοιπα 

προς πληρωμή 
0,00  0,00  0,00  0,00  

  

   
  

Γ. Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

  
14.089.985,85  

          

 

 

 

 

 

 

   

 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ (ΤΡΑΠΕΖΕΣ - 

ΤΑΜΕΙΟ) 

 

A/A ΑΡΙΘΜ.ΛΟΓ/ΣΜΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΩΔ.ΓΕΝ. 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

31/12/2019 

1.   ΤΑΜΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 38.00.00.00 792,24  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 38.00.00.01 152,97  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ 38.00.00.02 5.354,31  

    

ΤΑΜΕΙΟ Δ.Ε. 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ 38.00.00.03 0,00  

2. 272/54002366 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.01 960.429,06  

3. 272/54002440 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 38.03.00.02 189.469,52  

4. 516 00 247552 70 

ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΔΕ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ) 38.03.00.14 2.476.313,40  



[15] 
 

5.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ(Λογ/σμός 

Διαχείρησης 

Επιχορηγούμενων 

Έργων) 38.03.0017 264.705,80  

6.   

ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ(Λογ/σμός 

Ταμειακής 

Διαχείρισης 

Δ.Τανάγρας) 38.03.00.18 968.855,34  

7. 0026.0423.19.0200299464 

EFG - ΤΑΚΤΙΚΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.20 5.013.906,95  

8. 0026.0423.14.0200299537 

EFG - ΕΚΤΑΚΤΑ 

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

ΕΣΟΔΑ 38.03.00.21 2.134.533,40  

9. 0026.0423.16.0200299630 EFG - ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑ 38.03.00.22 460.188,79  

10.   EFG - N.103/75 38.03.00.23 7.009,37  

11.   

EFG - Γ.Π.Σ. 

Σχηματαρίου 38.03.00.24 40,79  

12.   

EFG - Πολεοδομική 

μελέτη 

αναθ.Σχ.Πόλεως) 38.03.00.25 393,21  

13. 272/540059-71 

ΑΠΟΚ/ΣΗ ΧΑΔΑ 

ΘΕΣΗ "ΔΑΣΥΛΙΟ" 

Δ.ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 38.03.00.26 147,08  

14.   

EFG - Εισφορά σε 

χρήμα & γη) 38.03.00.27 3.597,63  

15.   

EFG - Όψεως - 

Άτοκος 38.03.00.29 120.386,04  

16.   EFG – Ενεχύρου 38.03.00.31 185.999,40  



[16] 
 

17.   

EFG – Εισπράξεις 

ΔΙΑΣ 38.03.00.32 1.500.492,60  

18.   EFG – ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ 38.03.00.33 3.145,39  

   

ΣΥΝΟΛΑ 14.295.913,29 

 
Μείον ανεξόφλητες επιταγές την 31/12/2019 

 

-217.195,16 

 
Έσοδα εις χείρας τρίτων την 31/12/2019(Εισπράξεις ΕΛΤΑ-ΔΙΑΣ) 11.267,72 

    Χρηματικό υπόλοιπο περιόδου: 

 
14.089.985,85 

 

 

     Συνημμένα: 1. Ισοζύγιο Χρηματικών διαθεσίμων Γενικής Λογιστικής 

                      2. Κατάσταση Ελέγχου Ταμείου  

 

 

  

273/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

τον προέλεγχο του 

απολογισμού και του 

ισολογισμού του 

Καλλικρατικού Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2019». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

1. Εγκρίνει τον απολογισμό του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2019 σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 40, παρ 1, εδ. γ, του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ -197Α/12-10-2020).   

2. Εγκρίνει τις προβλεπόμενες από το Π.Δ. 315/1999 ετήσιες οικονομικές καταστάσεις οικονομικού έτους 

2019 (ήτοι, Ισολογισμός, Κατάσταση Αποτελεσμάτων Χρήσης, Πίνακας Διάθεσης Αποτελεσμάτων, 

Κατάσταση Λογαριασμού Γενικής Εκμετάλλευσης, καθώς και το Προσάρτημα), οι οποίες  συντάχθηκαν 

από την Οικονομική Επιτροπή και οι οποίες παρατίθενται συνημμένα στο παρόν πρακτικό καθώς επίσης 

και η Έκθεση Διαχειρίσεως. 

3. Παραθέτει τα ακόλουθα σχετικά με τους λογαριασμούς έτους 2019 του Καλλικρατικού Δήμου Τανάγρας. 

Τα απολογιστικά στοιχεία για το οικονομικό έτος 2019 συνοπτικά έχουν ως εξής: 

 

Α. Έσοδα Χρήσης 

Χρηματικό Υπόλοιπο 

Προηγούμενης Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Εισπρακτέα 

υπόλοιπα 

Τακτικά 11.052.014,57 11.052.014,57 11.052.014,57 0,00 

Έκτακτα Ανιδείκευτα 630.236,20 630.236,20 630.236,20 0,00 

Έκτακτα Ειδικευμένα 2.154.619,18 2.154.619,18 2.154.619,18 0,00 



[17] 
 

Σύνολο Α 13.836.869,95 13.836.869,95 13.836.869,95 0,00 

Έσοδα Χρήσης Προϋπολ/ντα Βεβαιωθέντα Εισπραχθέντα 

Εισπρακτέα 

υπόλοιπα 

Τακτικά 12.084.134,64 12.038.095,62 11.336.039,18 702.056,44 

Εκτακτα 15.458.409,64 2.162.920,91 2.147.797,78 15.123,13 

Εισπράξεις από Δάνεια 

& ΠΟΕ 

4.350.974,15 4.345.606,86 955.888,70 3.389.718,16 

Εισπράξεις υπέρ 

Δημοσίου & τρίτων 

855.200,00 766.060,26 678.013,51 88.046,75 

Σύνολο Β 32.748.718,43 19.312.683,65 15.117.739,17 4.194.944,48 

ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 46.585.588,38 33.149.553,60 28.954.609,12 4.194.944,48 

     

 

Β. Δαπάνες Χρήσης 

  

Προϋπολ/σες Ενταλθείσες Πληρωθείσες  

Αδιάθετες 

πιστώσεις Δαπάνης 

Σύνολο Εξόδων 46.579.224,80 14.864.623,27 14.864.623,27 31.714.601,53 

Αποθεματικό 6.363,58 0,00 0,00 6.363,58 

Σύνολο 46.585.588,38 14.864.623,27 14.864.623,27 31.720.965,11 

 

 

Γ. Χρηματικό Υπόλοιπο Τέλους Χρήσης 

Είδος Λογαριασμού Χρηματικό Υπόλοιπο 

Τακτικά 10.755.052,99 

Έκτακτα Ανιδείκευτα 739.067,69 

Έκτακτα Ειδικευμένα 2.595.865,17 

Σύνολο 14.089.985,85 



[18] 
 

3. Παραθέτει ως κατωτέρω τα στοιχεία του διπλογραφικού συστήματος ως προς τη συμφωνία με το 

απλογραφικό, τα οποία αναλυτικά έχουν ως εξής: 

 

Κωδικός 

Γενικής 

Λογιστικής 

Περιγραφή 
Υπόλοιπο 

31/12/19 

38.00.00.00 Tαμείο 6.299,52 

38.03.00.01 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002366 τακτικά έσοδα 960.429,06 

38.03.00.02 Ε.Τ.Ε. (λογ/σμός:272/54002440 έκτακτα έσοδα 189.469,52 

38.03.00.14 ΤΡ.ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Λογ.516002475527) 2.476.313,4 

38.03.00.17 Τ.τ.Ε. (λογ.διαχείρισης επιχορηγούμενων έργων) 264.705,8 

38.03.00.18 Τ.τ.Ε. (λογ.26210694 Ταμειακής Διαχείρισης Δ.Τανάγρας) 968.855,34 

38.03.00.20 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299464 τακτικά έσοδα) 5.013.906,95 

38.03.00.21 EFG (λογ/σμός:0026.0423.19.0200299537 έκτακτα ειδικ. έσοδα) 2.134.533,4 

38.03.00.22 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200299630 μισθοδοσία) 460.188,79 

38.03.00.23 EFG (λογ/σμός:0026.0423.11.0200299703 Ν.103/75) 7.009,37 

38.03.00.24 EFG (λογ/σμός:0026.0423.15.0200299875 Γ.Π.Σ. Σχηματαρίου) 40,79 

38.03.00.25 
EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200299948 Πολεοδ.μελέτη 

αναθ.Σχ.Πόλεως) 
393,21 

38.03.00.26 
EFG (λογ/σμός:0026.0423.10.0200300063 Αποκ.ΧΑΔΑ θέση 

Δασύλιο) 
147,08 

38.03.00.27 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200300136 Εισφορά σε χρήμα & γη) 3.597,63 

38.03.00.29 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200317373 Οψεως άτοκος) 120.386,04 

38.03.00.31 EFG (λογ/σμός:0026.0423.16.0200428315 Ενεχύρου) 185.999,4 

38.03.00.32 EFG (λογ/σμός:0026.0423.17.0200459593 Εισπράξεις ΔΙΑΣ) 1.500.492,6 

38.03.00.33 EFG (λογ/σμός:0026.0423.12.0200459666 Προνοϊακά) 3.145,39 



[19] 
 

38.03.00.99 
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΛΟΓ/ΣΜΟΣ ΣΥΜΨΗΦΙΣΤΙΚΩΝ 

ΠΡΑΞΕΩΝ 
0,00 

 Σύνολο Χρηματικών Διαθεσίμων την 31/12/2019   [Α] 14.295.913,29 

Κωδικός 

Γενικής 

Λογιστικής 

Περιγραφή Αιτιολογία  

33.95.99.01 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ 

ΑΕ-ΑΠΟΔΟΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΕΛΤΑ ΔΕ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ 

ΤΗΣ 31/12/2019 (ΓΕ 276/Δ) ΔΙΟΤΙ Η 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 03-01-20 ΚΑ: 927587 

1.376,50 

33.95.99.04 

ΔΙΑΤΡΑΠΕΖΙΚΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΑΕ 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΠΛΟΤΥΠΩΝ ΔΙΑΣ ΤΗΣ 31/12/2019 (ΓΕ 

275/Δ) ΔΙΟΤΙ Η ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-01-

2020  ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ ΠΛΗΡΩΜΕΣ 

ΟΦΕΙΛΕΤΩΝ ΜΕΣΩ POS  ΤΗΣ 31/12/19 (ΓΕ 

1548-1551) ΔΙΟΤΙ Η ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΕΓΙΝΕ 02-

01-2020 

9.891,22 

  Σύνολο εσόδων εις χείρας τρίτων την 31/12/2019 [Β] 11.267,72 

Ημερομηνία 

έκδοσης 
Αρ. επιταγής Περιγραφή Αξία 

31/12/2019 τε 21792/31-12-2019 ΓΚΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΠ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ  -  

Πληρ. τραπεζα eurobank 

2.459,01 

31/12/2019 ΤΕ 21792/31-12-2019 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΤΗΣΕΩΝ ΧΕΠ 1009 

1010 1012 

238,96 

31/12/2019 Τ.Ε.21792/31-12- ΠΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  59.259,75 



[20] 
 

2019 Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

31/12/2019 Τ.ΕΕ 21792/19 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

36.030,07 

31/12/2019 τ.ε..21792/2019 ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ  -  Πληρ. τραπεζα eurobank 

2.378,61 

31/12/2019 τ..ε..217902/2019 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -  Πληρ. 

αποδοση χεπ 1103 

1.320,77 

24/12/2019 ΤΕ.21112/18-12-2019 ΚΟΖΟΥΜΗ ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  

Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-Β 

19.663,53 

24/12/2019 ΤΕ21.112/18-12-2019 ΚΑΡΑΜΟΥΖΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ  

-  Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-Β 

8.320,68 

24/12/2019 ΤΕ2111.2/18-12-2019 ΚΑΛΙΑΚΟΥΔΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-

Β 

14.040,50 

24/12/2019 ΤΕ21112/.18-12-2019 ΚΩΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ 

EUROBANK-Β 

5.086,71 

24/12/2019 ΤΕ21112/18.-12-2019 ΣΤΑΘΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  

Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-Β 

1.036,60 

24/12/2019 ΤΕ21112/18-1.2-2019 ΜΠΕΛΕΓΡΑΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΟΙ -  Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-

1.214,38 



[21] 
 

Β 

24/12/2019 ΤΕ21112/18-12-.2019 ΜΟΝΤΖΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ -  

Πληρ. ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK-Β 

908,15 

24/12/2019 τε 21112/19 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΑΕΔ -  Πληρ. 

αποδοση κρατησεων 

64.929,28 

25/7/2018 ΤΕ10498/25-7-2018 ΦΟΡΟΣ 10% ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -  Πληρ. 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ 10% ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ - 

308,16 

  Σύνολο επιταγών εκκρεμών την 31/12/2019    [Γ] 217.195,16 

  ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ  31/12/2019  [Α] + [Β] - [Γ] 14.089.985,85 

 

4. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση της ενίσχυσης  λογαριασμών εσόδων του 

προϋπολογισμού διότι κατά την 31/12/2019 είχαν εισπραχθεί και βεβαιωθεί ποσά πλέον των 

προϋπολογισθέντων.  Συγκεκριμένα πρέπει να εγκριθεί η ενίσχυση του Αποθεματικού με ΚΑ Εξόδων 

02.90.9111 λόγω ενίσχυσης των : 

 ΚΑ Εσόδων 06.10.00.0112 «Μισθώματα βοσκησίμων εκτάσεων (άρθρο 5 ΒΔ 24/9-20/1958, άρθρο 

31ΝΔ 4260/62)» με το ποσό  των 756,09 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0129.01 «Μισθώματα από κεραίες κινητής τηλεφωνίας»  με το ποσό  των 213,78 

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0211 «Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες»  με το ποσό  των 

41.919,07ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0311.02 «Τέλη καθαριότητας Ε.Α.Β.»  με το ποσό  των 130.207,46ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0322.01 «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ»  με το ποσό  των 34.962,41  

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0322.02 «Τέλος ύδρευσης Δ.Ε. ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ»  με το ποσό  των 21.149,68  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0343.02  «Τέλος χρήσης τρίτων  σε βιολογικό καθαρισμό από οικιακά λύματα»  

με το ποσό  των 14.369,14  ευρώ 



[22] 
 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0343.04  «Τέλος αποχέτευσης»  με το ποσό  των 6.000,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0412  «Δικαίωμα ενταφιασμού»  με το ποσό  των 3.858,24  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0441.01  «Τέλος ακίνητης περιουσίας (άρθρο 24 Ν 2130/93)»  με το ποσό  των 

61.178,92  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0452  «Τέλος επί των ακαθαρίστων εσόδων των κέντρων διασκέδασης, 

εστιατορίων και συναφών καταστημάτων (άρθρο 20 Ν 1080/80)»  με το ποσό  των 474,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0469.01 «Έσοδα από παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας Ανανεώσιμων πηγών 

ενέργειας - τέλος 3%»  με το ποσό  των 315.937,93  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.03 «Ειδικό περιβαντολλογικό τέλος από Ε.Α.Β.»  με το ποσό  των 42.539,74  

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.04 «Συγκοινωνιακό τέλος από Ε.Α.Β.»  με το ποσό  των 5.856,96  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0511.02 «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων (άρθρο 10 Ν 1080/80) από Ε.Α.Β.»  

με το ποσό  των 15.055,92  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0521 «Εισφορά σε χρήμα λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων 

(άρθρο 24 Συντ. 1975/2001, άρθρο 9 Ν 1337/83, άρθρο 21 Ν 2508/97)»  με το ποσό  των 1.489,91  

ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0524.01 «Εισφορά  λόγω ένταξης ή επέκτασης πολεοδομικών σχεδίων, προς 

τρίτους ή φορέα προσκύρωσης»  με το ποσό  των 444,50  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0611.01 «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν 1828/89)»  με το 

ποσό  των 166.146,22  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0715 «Τέλος διαφήμισης της κατηγορίας Δ' του άρθρου 15 του ΒΔ 24/9-

20/10/1958 (άρθρο 9 Ν 2880/2001)»  με το ποσό  των 43.410,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1211.02 «Επιχορήγηση ΥΠΕΣΔΑΑ - Κάλυψη δαπανών για καταβολή 

μισθωμάτων Σχολικών Μονάδων Ν.3852/10»  με το ποσό  των 21.296,72  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1211.04 «Προώθηση της απασχόλησης μέσω προγραμμάτων κοινωφελούς 

χαρακτήρα - ΟΑΕΔ»  με το ποσό  των 29.473,39 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1212.01 «Επιχορήγηση για Πράξη "Κέντρο Κοινότητας Δήμου Τανάγρας"»  με το 

ποσό  των 28.881,40  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1315.12 «Χρηματοδότηση του Δήμου από το πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ»  με 

το ποσό  των 147.550,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.02 «Πρόστιμα που επιβάλονται για παραβάσεις του  386/2010 ( απαγόρευση 

καπνίσματος )»  με το ποσό  των 6.608,75  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.03 «Πρόστιμα σε εκπρόθεσμη ή μη καταβολή του τέλους διαμονής 



[23] 
 

παρεπιδημούντων & του τέλους άρθρ.20 Ν.2539/97»  με το ποσό  των 5.278,66  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1519.04 «Πρόστιμα που επιβάλλονται λόγω εκπρόθεσμης ή ανακριβούς δήλωσης 

των  υπόχρεων για την καταβολή του Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ. 12 ν. 2130/1993)»  με το ποσό  των 

37.111,32  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1629 «Λοιπά έκτακτα έσοδα που δεν μπορούν να ενταχθούν στις ανωτέρω 

τάξεις»  με το ποσό  των 300,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1699.01 «Αποζημιώσεις από ασφαλιστικές εταιρείες για κάλυψη ζημιών»  με το 

ποσό  των 2.170,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2111 «Τακτικά έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού»  με το ποσό  

των 121.203,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.01 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 

ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ --»  με το ποσό  των 238.294,29  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.02 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. - 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ -ΑΓΙΟΥ ΘΩΜΑ - ΚΛΕΙΔΙΟΥ- ΔΗΛΕΣΙΟΥ  »  με το ποσό  των 220.527,60  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.03 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. ΤΑΝΑΓΡΑΣ  »  

με το ποσό  των 34.389,90  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2112.04 «Τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα ύδρευσης Δ.Ε. 

ΔΕΡΒΕΝΟΧΩΡΙΩΝ »  με το ποσό  των 63.265,25  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2114.02 «Είσπραξη τέλους αποχέτευσης επί του λογαριασμού ύδρευσης»  με το 

ποσό  των 25.173,29  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2114.03 «Λοιπά τακτικά έσοδα από τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης»  με το 

ποσό  των 6.000,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2115 «Τακτικά έσοδα από τέλος ακίνητης περιουσίας»  με το ποσό  των 

58.273,13  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2116 «Τακτικά έσοδα από δυνητικά ανταποδοτικά τέλη και εισφορές»  με το 

ποσό  των 111.721,11  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2118.01 «Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων επιτηδευματιών»  με το 

ποσό  των 9.698,96  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.07 «Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων παρελθ.ετών πρωτοβ.(άρθρ.10 

Ν.1080/80)»  με το ποσό  των 12.248,72  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.08 «Τέλη και δικαιώματα από λαϊκές αγορές (άρθρο 19 ΒΔ 24/9-

20/10/1958)»  με το ποσό  των 1.600,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.09 «Τακτικά έσοδα παρελθόντων ετών, από απώλεια ρύθμισης εντός της 

χρήσης»  με το ποσό  των 19.028,39  ευρώ 



[24] 
 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4124.02 «Φόρος Προστιθέμενης Αξίας»  με το ποσό  των 86.437,95  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4213 «Επιστροφή αχρεωστήτων καταβληθέντων χρηματικών ποσών (άρθρο 26 Ν 

318/69, Απόφ. Υπ. Οικν. 2081241/11652/1997)»  με το ποσό  των 5.988,90  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.01 «Επιστροφή εν γένει χρημάτων»  με το ποσό  των 213,63  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4214.02 «Επιστροφές κρατήσεων μη αποδοθείσες από Ε.Α.Π.»  με το ποσό  των 

14.640,55  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.01 «Επιστροφή εν γένει χρημάτων»  με το ποσό  των 185,14  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.02 «Έσοδα από επιστροφές (αχρ/τως) καταβληθέντων για δημοσιεύσεις σε 

εφημερίδες υποχρέωσης αναδόχων έργων & προμηθειών»  με το ποσό  των 248,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.04 «Έσοδα από επιστροφές αχρεωστήτως καταβληθέντων προνοϊακών 

επιδομάτων»  με το ποσό  των 591,00  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4219.05 «Έσοδα από επιστροφές αχρεωστήτως καταβληθέντων αμοιβών 

Αιρετών»  με το ποσό  των 12.009,28  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.5119 «Χρηματικό Υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του δημου»  με το ποσό  των 12.815,46  ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0321 «Διακιώματα σύνδεσης και επανασύνδεσης με το δίκτυο»  με το ποσό  των 

12.438,63  ευρώ 

 

Από το ενισχυμένο Αποθεματικό πρέπει να γίνει μείωση των :  

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0311.01 «Τέλος καθαριότητας και φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)» με το ποσό 

των 348.159,98 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.01 «Ειδικό περιβαντολλογικό τέλος» με το ποσό των 66.132,50 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0471.02 «Συγκοινωνιακό τέλος» με το ποσό των 532.086,47 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.0612 «ΚΑΠ για την καταβολή Μισθωματων ακινητων προς στέγαση δημοσίων 

σχολικών μοναδων και λοιπών υπηρεσιών» με το ποσό των 41.471,52 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1315.01 «Κατασκευή εσωτερικών δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων στο Δήλεσι 

στον Άγιο Θωμά και στο Κλειδί και εξωτερικά δίκτυα μεταφοράς στην ΕΕΛ 

Σχηματαρίου/Οινοφύτων» με το ποσό των 848.871,52 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1315.11 «Πρόστιμα του ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 Ν 

2130/93)» με το ποσό των 147.550,00 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.1512 «Προμήθεια υλικών για την αναβάθμιση αθλητικών εγκαταστάσεων του 

Δήμου Τανάγρας» με το ποσό των 44.427,89 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.2119.02 «Οφειλή από ειδικό τέλος λατομικών προιόντων 2%-5%» με το ποσό 



[25] 
 

των 96.595,51 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4123 «Φόρων προμηθευτών εργολάβων ελ. Επαγγελματιών κλπ» με το ποσό των 

86.437,95 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.4311 «ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των σχολείων Α/θμιας 

και Β/θμιας εκπαίδευσης (άρθρο 55, ν. 1946/1991)» με το ποσό των 33.876,50 ευρώ 

 ΚΑ Εσόδων 06.00.5129 «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του δήμου» με το ποσό των 12.022,55 ευρώ 

 

Τέλος, σύμφωνα με την εγκύκλιο  74445-29/12/2010 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «καθορισμού της διαδικασίας, του τρόπου και της αποτύπωσης της 

απογραφής των πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων, καθώς και των 

διαθέσιμων χρηματικών μέσων των δήμων που συνιστώνται κατά τις διατάξεις του άρθρου 1 του 

ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄)» .πρέπει να υπάρχει εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση των 

διαφορών της απογραφής  έναρξης που προέκυψαν από έλεγχο κατά την διάρκεια της χρήσης.  

 Για το έτος 2019 δεν προέκυψαν διαφορές της απογραφής έναρξης. 
 

5. Υποβάλλει την παρούσα απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο Τανάγρας για την απαραίτητη έγκριση του 

ισολογισμού οικονομικού έτους 2019. 

  

274/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

στεγάστρου στο Δημοτικό 

Σχολείο Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 12/2020 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας σχετικά με το έργο: «Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 408/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 52.590,21 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.7321.02 με τίτλο: «Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό 

Σχολείο ΔΕ Δηλεσίου» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 

2020. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95, παρ.2α του  Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με επιμέρους ποσοστά 

έκπτωσης για κάθε ομάδα ομοειδών εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής 

του έργου: «Κατασκευή στεγάστρου στο Δημοτικό Σχολείο Δηλεσίου» 



[26] 
 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17 Νοεμβρίου 

2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00πμ  

4. Μετά από την από 21/10/2020 κλήρωση που διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής υπαλλήλους του 

Δήμου Τανάγρας :  

 Κωστόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. με αναπληρώτρια την Καραμουζά Δέσποινα, 

Αρχιτέκτων Μηχανικό 

 Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., με αναπληρώτρια την Νίκα Σωτηρία του Νικ., 

Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 

 Κοντούλης Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., με αναπληρωτριά την Νίκα Σωτηρία του Αθ., 

Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

 

Ως πρόεδρος ορίζεται ο Κωστόπουλος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., με αναπληρώτρια  την 

Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικό 

  

275/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης και 

την κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας με 

τίτλο: «Υπηρεσίες 

υποστήριξης στην 

ωρίμανση, εξειδίκευση και 

διενέργεια Δημόσιων 

Διαγωνισμών, Δράσεων που 

εντάσσονται στην ΟΧΕ 

ΛΑΠ Ασωπού και τη 

διοικητική παρακολούθηση 

Δημοσίων Συμβάσεων του 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 40/2020 μελέτη που συνέταξε το Τμήμα Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Τανάγρας σχετικά με την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες 

υποστήριξης στην ωρίμανση, εξειδίκευση και διενέργεια Δημόσιων Διαγωνισμών, Δράσεων που 

εντάσσονται στην ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και τη διοικητική παρακολούθηση Δημοσίων Συμβάσεων 

του Δήμου Τανάγρας», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 391/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 74.400,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.00.6142.05 με τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης στην 

ωρίμανση, εξειδίκευση και διενέργεια Δημόσιων Διαγωνισμών, Δράσεων που εντάσσονται στην 

ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και τη διοικητική παρακολούθηση Δημοσίων Συμβάσεων του Δήμου 

Τανάγρας» ως εξής: 

 Ποσό 7.440,00 € για το έτος 2020. 

 Ποσό 66.960,00 € για το έτος 2021. 

2. Η ανωτέρω υπηρεσία να εκτελεστεί με τη συνοπτική  διαγωνισμό του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 και 

υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου εκτέλεσης 



[27] 
 

της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες υποστήριξης στην ωρίμανση, εξειδίκευση και διενέργεια 

Δημόσιων Διαγωνισμών, Δράσεων που εντάσσονται στην ΟΧΕ ΛΑΠ Ασωπού και τη διοικητική 

παρακολούθηση Δημοσίων Συμβάσεων του Δήμου Τανάγρας» 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Δημαρχείο του Δήμου Τανάγρας την Παρασκευή 20-11-2020 ώρα 

10:00 π.μ. ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού, στις 20-11-2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα λήξης υποβολής των προσφορών 10:00 π.μ. 

  

276/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 91890 για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Ολοκλήρωση οδού 

Πύλη – Αγ. Αθανάσιος Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό Ι (αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς)  
που συνέταξε η επιτροπή διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 91890 για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ολοκλήρωση οδού Πύλη – Αγ. Αθανάσιος Δ.Ε. Δερβενοχωρίων». 

2. Απορρίπτει την προσφορά του διαγωνιζόμενου οικονομικού φορέα «ΛΕΒΕΝΤΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του 

Κωνσταντίνου»  με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 164811 διότι δεν πληρεί το κριτήριο επιλογής 

22.Ε του άρθρου 22 της διακήρυξης. 

3. Ανακηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον οικονομικό φορέα «ΛΑΤΩ Α.Τ.Ε.» με Α/Α κατάθεσης 

προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 163276, με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση σαράντα τέσσερα και τέσσερα 

εκατοστά επί τοις εκατό (44,04%), επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

 

  

277/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την παράταση του 

συμβατικού χρόνου 

παράδοσης υλικών για την 

προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χρονική παράταση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων», με τους 

ίδιους όρους και τιμές της από 13/07/2020  υπογραφείσας σύμβασης (20SYMV007015450) μεταξύ του 

Δήμου Τανάγρας και της εταιρείας HELESI ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( 20SYMV007015450 ), με 

αρχικό χρόνο λήξης ισχύος την 30
η
/10/2020, για ένα μήνα ήτοι μέχρι 30/11/2020,  σύμφωνα με την παρ. 1, 

του άρθρου 206 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ –147
Α
/8-8-2016).  

278/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

τη μη άσκηση ενδίκων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων  κατά της υπ’ αριθ. Α803/2020 απόφασης του ΣΤ΄ Τμήματος του 



[28] 
 

Α803/2020 απόφασης του 

ΣΤ΄ Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, η οποία αφορά στην από 18/12/2017 (με αριθμό κατάθεσης ΑΓ479/2017) 

αγωγή της εταιρείας «ΜΠΕΚΡΗ Ε. – ΜΠΕΚΡΗΣ Π. & ΣΙΑ ΕΕ» κατά του Δήμου Τανάγρας. 

 

  

279/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

τη μη άσκηση ενδίκων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

Α837/2020 απόφασης του Ζ΄ 

Τριμελούς Τμήματος του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων  κατά της υπ’ αριθ. Α837/2020 απόφασης του Ζ΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά, η οποία αφορά στην από 21/11/2017 αγωγή του Ανδρέα 

Κατσόγιαννη του Βασιλείου κατά του Δήμου Τανάγρας. 

 

  

280/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης 

τεχνικών προσφορών και 

του πρακτικού ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 95506, για 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια ασφάλτου 

2020-2021» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό Ι διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 95506, για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου 2020-2021», 

ενδεικτικού προϋπολογισμού δαπάνης 249.798,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

95506, για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου 2020-2021». 

3. Αναδεικνύει την εταιρεία ΕΡΓΟΔΟΜΙΚΗ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΑΒΕΤΕ με α/α προσφοράς 184729 ως 

προσωρινή  ανάδοχο για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΥ 2020-

2021» καθώς προσέφερε για την ως άνω προμήθεια το ποσό των   71.500,00€ πλέον ΦΠΑ. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 

 

  

281/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ αξιολόγησης οικονομικών 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού, 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 90400, για 

την παροχή της υπηρεσίας 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ αξιολόγησης οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α ΕΣΗΔΗΣ 

90400, για την παροχής της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης και 

αυτοματοποίησης συστημάτων ηλεκτροφωτισμού Κ.Χ». 

2. Αναδεικνύει την εταιρεία «ΒΑΣΗΛΙΟΣ Α.Ε.» με α/α προσφοράς 170330 ως προσωρινή  ανάδοχο για 

την παροχής της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες ενεργειακής αναβάθμισης και αυτοματοποίησης 



[29] 
 

με τίτλο: «Υπηρεσίες 

ενεργειακής αναβάθμισης 

και αυτοματοποίησης 

συστημάτων 

ηλεκτροφωτισμού Κ/Χ». 

 

συστημάτων ηλεκτροφωτισμού Κ.Χ. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας 

 

  

282/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για απ’ 

ευθείας μίσθωση ακινήτου 

για τη στέγαση τεσσάρων 

τμημάτων του Γυμνασίου 

Σχηματαρίου και τον 

καθορισμό του ύψους του 

μισθώματος.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται θετικά ως προς την απ’ ευθείας μίσθωση του ακινήτου που βρίσκεται στο Σχηματάρι 

(απέναντι από το Γυμνάσιο Σχηματαρίου) με εμβαδόν ισογείου 117,20 τ.μ και εμβαδόν πρώτου ορόφου 

149,82 τ.μ., συνιδιοκτησίας  Παναγιώτη & Ιωάννη Ρίζου και Λάμπρου Αργυρού με σκοπό τη στέγαση  

τεσσάρων τμημάτων του Γυμνασίου Σηματαρίου για το χρονικό διάστημα από 20/10/2020 και για ένα έτος 

(12 μήνες), ήτοι έως 20/10/2021 και με ύψος μηνιαίου μισθώματος 1900 € (επιπλέον τέλους χαρτοσήμου). 

  

283/2020  

 

Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της μελέτης, 

του τρόπου εκτέλεσης του 

έργου, την κατάρτιση των 

όρων διακήρυξης και τη 

συγκρότηση επιτροπής 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Εντοπισμός 

φρεατίων κεντρικών 

δικτύων ύδρευσης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υπ’ αριθ. 17/2020 μελέτη που συνέταξε η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Τανάγρας σχετικά με το έργο: «Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών δικτύων ύδρευσης». 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 413/2020 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το ποσό 

των 59.900,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.25.7336.04 με τίτλο: «Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών 

δικτύων ύδρευσης» του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας οικονομικού έτους 2020. 

2. Το έργο να εκτελεστεί με συνοπτικό διαγωνισμό του άρθρου 327 του Ν.4412/2016 και υπό τις 

προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και 

υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 125 του  Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης επί των 

εργασιών του τιμολογίου και του προϋπολογισμού. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής 

του έργου: «Εντοπισμός φρεατίων κεντρικών δικτύων ύδρευσης» 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17/11/2020, ημέρα Τρίτη. 

Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 10:00 π.μ.  

Ως ημερομηνία και ώρα αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 17/11/2020, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 10:00 π.μ. 



[30] 
 

4. Μετά από την από 22/10/2020 κλήρωση που διεξήχθη στο γραφείο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δήμου Τανάγρας συστήνουμε την Επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού από τους εξής υπαλλήλους του 

Δήμου Τανάγρας :  

 Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός με αναπληρωτή τον Κωστόπουλο Ιωάννη, 

Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 

 Ανέστης Τσιώνης, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., με αναπληρώτρια την Νίκα Σωτηρία του Νικ., 

Μηχανολόγο Μηχανικό Τ.Ε. 

 Κοντούλης Κωνσταντίνος, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., με αναπληρωτριά την Νίκα Σωτηρία του 

Αθ., Πολιτικό Μηχανικό Τ.Ε. 

 

Ως πρόεδρος ορίζεται η Καραμουζά Δέσποινα, Αρχιτέκτων Μηχανικός, με αναπληρωτή τον 

Κωστόπουλο Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε. 

  

284/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για την 

επιβολή δημοτικού φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων 

για το έτος 2021». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη διατήρηση των συντελεστών του δημοτικού φόρου 

ηλεκτροδοτούμενων χώρων για το έτος 2021 οι οποίοι προτείνει να παραμείνουν ως εξής: 

1. Επιβολή κοινού συντελεστή για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του οποίου θα ανέρχεται στο 

ποσό των 0,15 €/m2 για στεγασμένους χώρους και στο ποσό των 0,075 € /m2 για μη στεγασμένους 

χώρους οικιών. 

2. Στις υπό ανέγερση οικοδομές ο φόρος θα επιβάλλεται, με χρήση του συντελεστή που προβλέπεται από 

το άρθρο 10, παρ. 1 του ν. 1080 για τους μη στεγασμένους χώρους (δηλαδή στο ήμισυ αυτών που 

ισχύει για τους στεγασμένους χώρους) (ΥΠ.ΕΣ. 7699/16.03.2012). 

3. Για τον καθορισμό σε τετραγωνικά μέτρα της επιφανείας των κατοικιών που βρίσκονται σε αγροτικές 

περιοχές, δε θα λαμβάνονται υπ' όψιν οι χώροι σταυλισμού και οι εκτός της κυρίας κατοικίας λοιποί 

χώροι οι οποίοι δεν προορίζονται για κατοικία.  

4. Ο φόρος βαρύνει τον υπόχρεο σε πληρωμή του επ' ονόματι του εκδιδόμενου λογαριασμού 

καταναλισκόμενου ηλεκτρικού ρεύματος και συνεισπράττεται μαζί με αυτόν ενιαίος από τη Δ.Ε.Η. ή 

από τους λοιπούς παρόχους, σε δόσεις ίσες προς τον αριθμό των εκδιδόμενων κάθε χρόνο 

λογαριασμών. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

  

285/2020  «Περί λήψης απόφασης για Αποφασίζει ομόφωνα: 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MDL=pages&Branch=N_N0000000002_N0000023676_N0000000020_N0000000575_N0000000584_N0000015269_S0000117462


[31] 
 

 την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για την 

επιβολή ανταποδοτικών 

τελών ύδρευσης και 

αποχέτευσης για το έτος 

2021». 

 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη αναπροσαρμογή των συντελεστών των κάτωθι 

ανταποδοτικών τελών ύδρευσης και αποχέτευσης για το έτος 2021, τα οποία προτείνει να παραμείνουν ως 

εξής:  

 

Α. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ  
Τελών ύδρευσης των βιομηχανιών - βιοτεχνιών ως εξής: 

Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα:1,50 € (1,32 + 0„18 € Φ.Π.Α.) 

Για κατανάλωση από 301 κ.μ.. και άνω:2,00 € (1,77 € + 0,23 € Φ.Π.Α.) 

 

Β. ΑΠΟΧΕΥΤΕΥΣΗΣ 
1. Δικαίωμα σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 100,81 €.(81,30+19,51) 

2. Τέλος σύνδεσης κατοικιών και καταστημάτων με το δίκτυο αποχέτευσης, σε 3,01€/ m2(2,43+,58) και 

3. Τέλος αποχέτευσης , σε ποσοστό 30% επί της κατανάλωσης νερού. 

 

Γ. ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ  
 

Γ1. ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΚΑΙ ΤΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ,ΕΡΓΟΤΑΞΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ 

ΠΑΡΟΧΕΣ: 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτ = 0,40€ (0,35+0,05ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20€ (1,06+0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,430€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω = 1,20€ (1,06 +0,14 ΦΠΑ) 

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 



[32] 
 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος = 30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,40€(0,35 +0,05 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. = 0,80€ (0,70 +0,10 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω= 1,20€ (1,06 +0,14 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις= 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Γ2. ΓΙΑ ΤΑ ΠΕΡΙΒΟΛΙΑ: 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ.= 1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50€(1,32+,0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα= 0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 



[33] 
 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα = 0,60€(0,53+0,07 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 150 κ.μ. =1,00€(0,88+0,12 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 151 κ.μ. και άνω =1,50€(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις = 302,43€ (243,90+58,53ΦΠΑ) 
 

Γ.3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ -ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ: 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β).Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80€(0,70+0,10ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ.=1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω= 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =   30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα =0,80€(0,70+0,10ΦΠΑ)  



[34] 
 

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. .=1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Για κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 

β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 

α)Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 
 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 

α)Πάγιο Τέλος =  30,24€ (24,39+5,85 ΦΠΑ ) 
β) Για κατανάλωση έως 100 κυβικά μέτρα=0,80€(0,70+0,10 ΦΠΑ)  

γ) Για κατανάλωση από 101 έως 300 κ.μ. = 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ)  

δ) Γ ια κατανάλωση από 301 και άνω = 2,50 €(2,22+0,28 ΦΠΑ)  

ε) Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις =705,68€(569,10+136,58 ,ΦΠΑ) 

 

Γ.4. ΓΙΑ ΤΙΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ -ΒΙΟΤΕΧΝΙΕΣ : 

 

Δημοτική Ενότητα Δερβενοχωρίων 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Οινοφύτων 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 



[35] 
 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Σχηματαρίου 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Τανάγρας 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

Δημοτική Ενότητα Δηλεσίου 
α) Πάγιο Τέλος =151,21€ (121,95+29,26ΦΠΑ) 

β) Για κατανάλωση έως 300 κυβικά μέτρα= 1,50 €(1,32+0,18 ΦΠΑ) 

γ) Για κατανάλωση από 301 και άνω =2,00€(1,77+0,23 ΦΠΑ) 

δ)Δικαίωμα παροχής για νέες συνδέσεις=1209,74€(975,60+234,14ΦΠΑ) 

 

  Τέλος σύμφωνα με το άρθρο 17 του κανονισμού ύδρευσης τα τέλη ύδρευσης μειώνονται κατά 50% στις 

κατηγορίες που αναφέρονται στον κανονισμό. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

  

286/2020  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο για την 

επιβολή ανταποδοτικών 

τελών (καθαριότητας – 

ηλεκτροφωτισμού, 

περιβαλλοντικού τέλους, 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τον καθορισμό των κάτωθι ανταποδοτικών τελών για το έτος 

2021, ως εξής:  

Α. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΤΕΛΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ  
 

1. ΓΕΝΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 



[36] 
 

συγκοινωνιακού τέλους) για 

το έτος 2021». 

 

 Συντελεστής για οικίες εντός και εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για τους 

χώρους ύπνου και βοηθητικών χώρων των ξενοδοχείων ο συντελεστής καθαριότητας και φωτισμού 

προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,48 
 

 Συντελεστής για κοινωφελείς, μη κερδοσκοπικούς και φιλανθρωπικούς σκοπούς εντός και εκτός 

σχεδίου σε όλους τους οικισμούς προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 0,40 

 

 Συντελεστής για άσκηση πάσης φύσης οικονομικής δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε 

όλους τους οικισμούς προτείνεται να είναι: 

ΤΙΜΗ = 2,17 

 

 Συντελεστής για Μη στεγασμένους χώρους για την άσκηση πάσης φύσης οικονομικής 

δραστηριότητας εντός και εκτός σχεδίου σε όλους τους οικισμούς καθώς επίσης και για τους 

ακάλυπτους ηλεκτροδοτούμενους χώρους οι οποίοι χρησιμοποιούνται για άσκηση επαγγελματικής 

δραστηριότητας (ενδεικτικά και μη περιοριστικά: μάντρες, βιομηχανίες, αντιπροσωπίες 

αυτοκινήτων, χώροι αποθήκευσης κ.λπ.) προτείνεται να είναι: 

                                                                   ΤΙΜΗ =  0,50 

 

2. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ 

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΣΥΝΤΕΛΕΤΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ 

1 ΟΙΚΙΕΣ 

 ΤΙΜΗ 

ΟΙΚΙΕΣ 0,48 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ ΟΚΙΩΝ 0,45 

ΠΥΛΩΤΕΣ 0,40 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,40 

ΧΩΡΟΙ ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

  

 

2 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 
 ΤΙΜΗ 

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΑ 0,40 



[37] 
 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΑ 0,40 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 0,40 

  

 

3 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ 

 ΤΙΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 0,48 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 2,17 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 1,50 

ΓΡΑΦΕΙΑ 0,48 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΙ ΧΩΡΟΙ 0,45 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ 0,48 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΕΣ 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ 0,48 

ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΑΠΟΘΗΚΕΣ 2,17 

ΑΠΟΘΗΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,48 

ΛΟΙΠΟΙ ΧΩΡΟΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 0,48 

ΕΛΕΥΘΕΡΑ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΑ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ  0,65 

 

4 ΜΗ ΣΤΕΓΑΣΜΕΝΟΙ ΧΩΡΟΙ 

 ΤΙΜΗ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ 0,50 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗ 0,40 

ΓΕΩΡΓΟΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΩΝ 0,40 

ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΑΠΟΘΗΚΩΝ 0,50 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ 0,60 

  

Για τις εγκαταστάσεις φωτοβολταϊκών συστημάτων συλλογής σε αγροτεμάχια ή σε αδόμητα οικόπεδα ο 

συντελεστής θα επιβάλλεται επί των τετραγωνικών μόνιμων ή προσωρινών στεγασμένων χώρων που 

κατασκευάζονται ή τοποθετούνται εντός του χώρου. 



[38] 
 

 

 Στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 
Για τους στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 20% του σε κάθε ακίνητο του αντίστοιχου ειδικού 

συντελεστή  

 

 Στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 

Για τους στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται στο 60% του αντίστοιχου ειδικού συντελεστή  

 

 Μη στεγασμένοι χώροι από 1.000 έως 6.000 τ.μ.: 

Για τους μη στεγασμένους χώρους 1001 έως 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται μειωμένο εμβαδόν κατά 10% του σε κάθε ακίνητο του αντίστοιχου ειδικού 

συντελεστή  

 

 Μη στεγασμένοι χώροι άνω των 6.000 τ.μ.: 

Για τους μη στεγασμένους χώρους άνω των 6.000 τ.μ. όλων των παραπάνω επαγγελματικών κατηγοριών ο 

συντελεστής ορίζεται στο 30% του αντίστοιχου ειδικού συντελεστή  

 

3. Μείωση τελών καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού στις εξής κατηγορίες: 
Α. ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο οικογενειακό εισόδημα μέχρι 40.000 ευρώ. Πολύτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 

τουλάχιστον 4 ανήλικα παιδιά ή ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές του 

εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.  

 

Β. ΤΡΙΤΕΚΝΟΙ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 30.000 ευρώ. Τρίτεκνοι νοούνται όσοι έχουν 3 ανήλικα παιδιά ή 

ενήλικα μέχρι 25 ετών που να σπουδάζουν σε αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή 

υπηρετούν τη στρατιωτική τους θητεία.  

 

Γ. ΜΟΝΟΓΟΝΕΪΚΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Με ετήσιο φορολογητέο εισόδημα μέχρι 20.000 ευρώ, Μονογονεϊκές οικογένειες νοούνται όσες 

αποτελούνται από έναν γονιό (χωρίς γάμο ή σε κατάσταση χηρείας ή διαζευγμένων εφόσον έχουν την 

επιμέλεια των τέκνων με δικαστική απόφαση) και ένα τουλάχιστον ανήλικο παιδί ή ενήλικο μέχρι 25 ετών 

που να σπουδάζει σε αναγνωρισμένες σχολές του εσωτερικού ή της αλλοδαπής ή υπηρετεί τη στρατιωτική 



[39] 
 

του θητεία. 

 

Δ. ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΑΝΩ ΤΟΥ 67%: Απαλλαγή κατά το 30%. 

Ενήλικες ή προστατευόμενα τέκνα με ποσοστό αναπηρίας 67% και άνω με απόφαση σε ισχύ της κατά 

περίπτωση αρμόδιας υγειονομικής επιτροπής.  

 

Η χρέωση του μειωμένου τιμολογίου θα ισχύει μόνο για την παροχή στην κύρια κατοικία και δεν αφορά 

επαγγελματικούς, βιομηχανικούς - βιοτεχνικούς χώρους. 

 

Β. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΤΕΛΟΣ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη επιβολή περιβαλλοντικού τέλους για το έτος 2021. 

 

Γ. ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο τη μη αναπροσαρμογή του συντελεστή συγκοινωνιακού τέλους, 

το οποίο θα ισχύει ως έχει δηλαδή κοινός συντελεστής για όλες τις Δημοτικές Ενότητες, το ύψος του 

οποίου ανέρχεται στο ποσό των 0,095 €/m2 για στεγασμένους χώρους και μη στεγασμένους χώρους 

κατοικιών, καταστημάτων, βιοτεχνιών & βιομηχανιών. 

 

Η απόφαση αυτή καταργεί κάθε προηγούμενη και θα ισχύει μέχρι λήψεως νεωτέρας. 

  
 

 

         Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                           

                     Πίκου Ευαγγελία  


		2020-11-10T12:53:46+0200
	EVANGELIA PIKOU




